
Protokół Nr 1/2014
posiedzenia Komisji Zdrowia i Uzdrowisk

Rady Powiatu Nowosądeckiego
w dniu 19 lutego 2014 roku

Realizowany porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku posiedzenia.
2. Przyjęcie protokołu poprzedniego posiedzenia komisji.
3. Zaopiniowanie  projektu  uchwały Rady Powiatu  Nowosądeckiego w sprawie 

zmian w Statucie Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki  Zdrowotnej  - 
Sądeckie Pogotowie Ratunkowe w Nowym Sączu.

4. Informacja  Dyrektora  SPZOZ  –  Sądeckiego  Pogotowia  Ratunkowego  w 
Nowym Sączu o przebiegu procesu kontraktowania ratownictwa medycznego 
w Sądeckim Pogotowiu. 

5. Stanowisko komisji dotyczącej postępowania orzecznika sądeckiego ZUS.
6. Sprawy bieżące i wolne wnioski.
7. Zamknięcie posiedzenia.

Ad. 1.
Przewodniczący Komisji Włodzimierz Oleksy otworzył posiedzenie i przywitał
wszystkich przybyłych.
W obradach uczestniczyło 6 Członków Komisji oraz zaproszeni goście:

Dorota DOBROWOLSKA        - Kierownik Zespołu Zdrowia i Spraw Obywatelskich,
Józef ZYGMUNT                      - Dyrektor SPZOZ – Sądeckiego Pogotowia 

Ratunkowego w Nowym Sączu.

Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego Protokołu.
Przewodniczący Komisji Włodzimierz Oleksy  przedstawił porządek posiedzenia  
i  zgłosił  do  porządku  obrad  punkt  dotyczący  stanowiska  komisji  dotyczącej 
postępowania orzecznika sądeckiego ZUS.
Porządek posiedzenia po autopoprawce został poddany pod głosowanie.
Porządek posiedzenia został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 2.
Przewodniczący  Komisji  Włodzimierz  Oleksy  poddał  pod  głosowanie,  po 
zapoznaniu się z jego treścią przez członków komisji, protokół Nr 8/2013 z dnia 10 
grudnia 2013 r.
Protokół został przyjęty i podpisany.

Ad. 3.
Dorota  DOBROWOLSKA  Kierownik  Zespołu  Zdrowia i  Spraw Obywatelskich 
przedstawiła  projekt  uchwały  Rady  Powiatu  Nowosądeckiego  w  sprawie  zmian  
w  Statucie  Samodzielnego  Publicznego  Zakładu  Opieki  Zdrowotnej  -  Sądeckie 
Pogotowie Ratunkowe w Nowym Sączu.

W związku  ze  zmianami,  jakie  Wojewoda Małopolski  wprowadził  w wojewódzkim 
planie  ratownictwa  medycznego,  polegających  na  dopisaniu  nowych  miejsc 
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stacjonowania  zespołów  ratownictwa  medycznego,  tj.  utworzenie  trzech  nowych 
podstacji  w  Jasiennej,  Rytrze  oraz  Nawojowej,  zaszła  konieczność  dokonania 
stosownych  zmian  w  ramach  struktury  Sądeckiego  Pogotowia  Ratunkowego. 
Ponadto  Sądeckie  Pogotowie  otwiera  nową  komórkę  organizacyjną  pod  nazwą 
„Transport  Specjalistyczny”.  Pogotowie  ratunkowe  złożyło  ofertę  w  zakresie 
świadczenia usług transportów specjalistycznych dla szpitala w Nowym Sączu, a do 
tego typu  działań  Sądeckie  Pogotowie  musi  otworzyć  nową komórkę w rejestrze 
podmiotów wykonujących działalność leczniczą. 

Dyrektor  Sądeckiego  Pogotowia  Ratunkowego  Józef  Zygmunt  wyjaśnił,  iż 
Sądeckiego  Pogotowie  Ratunkowe  bardzo  systematycznie  (raz  na  kwartał) 
dostarczało obszerne dane dotyczące czasu dojazdu, reakcji oraz przewozu pacjenta 
z miejsca zdarzenia do szpitala w Krynicy, Nowym Sączy czy też innych placówek. 
Dane  te  były  przetwarzane  przez  Wojewódzki  Urząd,  który  naniósł  odpowiednie 
miejsca  stacjonowania  karetek.  Decyzje  te  były  poddawane  pod  konsultację  z 
Sądeckim  Pogotowiem  Ratunkowym,  jednakże  decydujący  wpływ  w  tej  kwestii 
posiada Urząd Wojewódzki. Najlepszym na to przykładem jest problem z podstacją w 
Jasiennej, która znajduje się na obszarze kompletnej ciszy i braku łączności, a także 
wszelkiego  rodzaju  kanałów informatycznych.  W tej  chwili  trwają  prace  na  wieży 
kościelnej, mające na celu umożliwienie uchwycenia sygnału. Problem pojawia się 
także z podstacją w Nawojowej, gdzie brakuje wysokości 3 cm w pomieszczeniu, w 
którym  do  tej  pory  mieszkała  rodzina.  Zgodnie  z  prawem  dyżurujący  nie  mogą 
dyżurować  w  pomieszczeniu  czteropokojowym,  ponieważ  wysokość  lokalu  nie 
spełnia wymogów. Do sukcesów należy zaliczyć dodatkową karetkę stacjonującą w 
Korzennej. Dyrektor wyraził nadzieję, iż Powiat uzyskał w miarę maksymalnie dobre 
pokrycie terenu siecią karetek Pogotowia Ratunkowego. Sądeckie Pogotowie bardzo 
usilnie starało się uzyskać całodobową opiekę w Rytrze, jest to jedyne miejsce, gdzie 
nikt  oprócz  dotychczasowego  podmiotu,  nie  ubiegał  się  o  przedłużenie.  Mimo 
kompletnej dokumentacji nie udało się jednak na tym terenie (Piwniczna, Rytro, Stary 
Sącz) uzyskać zgody na wykorzystanie gabinetów lekarskich. W związku z tym, że 
zgoda ta musiała być przydzielona na gabinet użytkowany, nie zaś przystosowany 
przez Sądeckie Pogotowie, nie mogła zostać złożona oferta kompleksowa.
Niezbędne są oszczędności, wynikające z konieczności zakupu trzech dodatkowych 
samochodów. Wynika to z faktu, że Pogotowie Ratunkowe nie otrzymuje żadnego 
dofinansowania  ani  na  wyposażenie  podstacji,  ani  też  na  sprzęt  medyczny  i 
samochód. Wszystko odbywa się w ramach własnych środków finansowych, a jest to 
wydatek ok. 1,5 mln zł. Z tego powodu Sądeckie Pogotowie Ratunkowe korzysta z 
kredytu.  Sądeckie  Pogotowie  Ratunkowe  funkcjonuje  w  ramach  nowej  struktury, 
ponadto wygrało przetarg na podwykonawstwo w Karpackim Rejonie, co wiąże się z 
opłatą 8 tys. zł tzw. „opłaty lidera”. 

Przewodniczący Komisji Zdrowia i Uzdrowisk Rady Powiatu Włodzimierz Oleksy 
poddał pod głosowanie w/w projekt uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego.
Projekt został pozytywnie zaopiniowany.
Za – 6 głosów, przeciw – 0 głosów, wstrzymujących się – 0 głosów.

Ad. 4.
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Dyrektor Sądeckiego Pogotowia Ratunkowego Józef Zygmunt przedstawił 
informację  o  przebiegu  procesu  kontraktowania  ratownictwa  medycznego  
w Sądeckim Pogotowiu.

W  listopadzie  2013  r.  na  posiedzeniu  Konwentu  Starostów  Województwa 
Małopolskiego w Bochni przekazane zostały informacje o planowanych zmianach  
w systemie  działania Państwowego Ratownictwa  Medycznego w zakresie zmiany 
rejonów operacyjnych.
Dnia 22 listopada 2013 r.  Zarząd Powiatu Nowosądeckiego wystosował pisma do 
Dyrektora  Małopolskiego  Oddziału  Wojewódzkiego  NFZ  w  Krakowie  oraz  do 
Wojewody  Małopolskiego  z  zapytaniem  dot.  planowanych  zmian  i  sposobu 
wyłaniania wykonawców świadczących usługi w rodzaju ratownictwo medyczne.
Uzyskano  odpowiedź  MOW  NFZ  w  Krakowie  obejmującą  informację  odnośnie 
aneksowania  umów  na  świadczenia  usług  zdrowotnych  w  rodzaju  ratownictwo 
medyczne na okres 1 styczeń - 31 marzec 2014 ze wszystkimi dysponentami ZRM, 
oraz planowanego w I kwartale 2014 r. przeprowadzenia postępowania
konkursowego w tym zakresie na zabezpieczenie świadczeń od 1 kwietnia 2014 r.
Otrzymano następnie pismo Wojewody Małopolskiego informujące o podjęciu pracy 
nad  aktualizacją  "Wojewódzkiego  planu  działania  systemu  PRM"  Przedmiotowe 
zmiany  związane  były  z  wprowadzeniem  1  rejonu  operacyjnego  na  terenie  woj. 
małopolskiego oraz w odniesieniu do rejonu nowosądeckiego obejmowały:
• przesunięcie 0,5 ZRM P z Nowego Sącza do Nawojowej;
• utworzenie 0,5 ZRM P na dzień w Mikowej;
• utworzenie 0,5 ZRM P na dzień w Rytrze;
• redukcja 0,5 ZRM S w nocy w Krynicy Zdroju.

Zarząd  Powiatu  Nowosądeckiego  negatywnie  opiniował  zaproponowane  zmiany  
w  zakresie  centralizacji  rejonów  operacyjnych  i  postulował  za  utrzymaniem 
dotychczasowego podziału rejonów operacyjnych.

Po zmianach od 1 kwietnia 2014 r. liczba ZRM na terenie powiatu nowosądeckiego
przedstawia się następująco wg miejsca stacjonowania:
w stacji SPR w Nowym Sączu: 1 ZRM S, 2 ZRM P
w Krynicy Zdroju: 1 ZRM S, 0,5 ZRM P na dzień
w Grybowie: 1 ZRM P
w Łącku: 1 ZRM P
w Łososinie Dolnej: 1 ZRM P
w Starym Sączu: 1 ZRM S
w Rytrze: 0,5 ZRM P na dzień
w Jasiennej: 0,5 ZRM P na dzień
w Nawojowej: 0,5 ZRM P na dzień.

Szczegółowy  materiał  stanowiący  przebieg  konsultacji  w  „Wojewódzkim  planie 
działania  systemu  Państwowego  Ratownictwa  Medycznego”  dla  województwa 
małopolskiego stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 5.
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Przewodniczący Komisji Włodzimierz Oleksy zgłosił propozycję, aby przygotować 
projekt  uchwały Rady Powiatu  Nowosądeckiego stanowisko  w sprawie  wyrażenia 
zaniepokojenia atmosferą orzecznictwa ZUS w Nowym Sączu. 
Członek komisji Mieczysław Kiełbasa  zgłosił  propozycję zaproszenia orzecznika 
ZUS w Nowym Sączu na jedno z posiedzeń komisji.  

Ad. 6.
Przewodniczący Komisji Włodzimierz Oleksy podziękował zebranym za przybycie
i zamknął posiedzenie.

    Przewodniczący
Komisji Zdrowia i Uzdrowisk RPN

Włodzimierz Oleksy

Protokołowała: Anna Walczak
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